
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1061/2024  
  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
18. 10. 2024 
 

 
 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 

Vážený pane, 

zdejšímu soudu byla dne 7. 10. 2024 doručena Vaše žádost o informace dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí spisové 
značky řízení vedených u zdejšího soudu dle zákona č. 513/1991 Sb., § 183b (povinná nabídka 
převzetí při ovládnutí cílové společnosti), zákona č. 513/1991 Sb., § 183c („Cena nebo směnný 
poměr uvedené v povinné nabídce převzetí musí být přiměřené hodnotě účastnických cenných 
papírů“, odst. 3) či dle zákona č. 104/2008 Sb., § 43 (protiplnění při povinné nabídce převzetí),  
a to ve věcech přezkoumání přiměřenosti ceny/protiplnění při povinné nabídce převzetí, určení 
výše přiměřené ceny/protiplnění nebo zaplacení rozdílu mezi cenou nabídky převzetí a cenou 
přiměřenou. 

Zdejší soud nedisponuje informačním systémem, v němž by bylo možné vyhledávat 
v rozhodnutích soudu na základě ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník  
či na základě ustanovení zákona č. 104/2008 Sb., zákona o nabídkách převzetí, které bylo užito  
v řízení. Spory o výši přiměřené ceny v nabídkách převzetí mohou být na úseku obchodním 
zapsány pouze do oboru působnosti „všeobecný“. Prověřením předmětů řízení věcí oboru 
„všeobecný“ v letech 2017-2024 bylo zjištěno, že žádný z předmětů řízení se ani vzdáleně netýká 
názvu o výši přiměřené ceny v nabídkách převzetí. 

S pozdravem 
 

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 

 


